



CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයිකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුරුෂවලෝහාවූ හෝ හොරබුවක් සොයාගැනීමට පුරුෂවලෝහාවූ හෝ දැඩිව විවෘත කරන අයෙහුට පොලිසියේ ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල්හා සියන නැවියකට කාකිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබුවක් යෙකු රෙක තිබූ සම්බුද්ධීය තුළුට විරුධ්‍ය පැමිණිලියකට යෙදෙනවා ඇත. සැවැලියිය සිරකාරයන් අල්ලීමට කුඩා සිරගෙවල්ල ඉන්ස්පුක්ටර් ජනරාල්හා හොරබුව ඉල්ලියුතුයි.

ගුර්‍යාවාණියයේ පිතුත්තක් ආවලතු තිරු තුමාක් කණු යිපුත්ත තුමාප්පත්ති අම්වික්සිර එවරුක්කුම් පොලිස් තුන්ස්පෙ ක්නර් ගුෂ්‍යන්ත්‍රීන් තු සිපාරිසික් පෙතිල නැන් තොටෙ මිකාස්ක් තම්. තිරු තුමාක් ක් හැවත් තිරුප්පවරුක්කු විරෝධමාය් වුද්‍යක්වෙක්ප්පත්ම්. ණපුපිප්පොන් මතියත්කාරාවප්පිත්තත්තාක්කු වෙතුමති මතියාලී අන්ස්ස්පෙක්නර් ගුණුත්වී ත්‍යා කේ: “ ඔප් ඔප්ත්‍රාක්කොංස්ලාම්.”

ACCUSED PERSONS WANTED.

BANNEKARALLAGE BANDIRALA ; charged with highway robbery at the cart road between Handugala and Seruwagala on June 18, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; age, about 30 years ; height, about 5 ft. ; complexion, fair ; teeth, regular ; eyes, whitish ; hair, black and tied in a knot ; wears moustaches ; beard and whiskers, shaved ; right eye is blind ; has a scar on the right shoulder ; birthplace, Handugala in Uda-pola, Medalasse korale ; general residence, Gonagama, Kudumbuwa, Handugala, Nettipola, and Dombamada ; haunts Kurunegala, Nikaweratiya, and Wariyapola ; is unmarried ; brother, Bandirala ; sisters, Ranmenika and Menikhamy of Handugala ; friends, Appuhamy of Handugala, Mudalihamy of Domermada, Kalla of Kumbukwewa, and Appuhamy of Nettipola ; is well known to Hetuhamy and Appuhamy of Handugala, Peace Officer of Potuhera, and Korala of Algama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 9,883 for his arrest.

T. G. S. FERNANDO ; charged with criminal breach of trust at Ratnapura on July 12, 1906 ; is a Sinhalese of the Karawa caste ; religion, Buddhist ; occupation, coach clerk ; age, 21 years ; height, about 5 ft. ; make, well built ; complexion, dark ; nose, bent ; mouth, small ; teeth, well set ; eyes, round ; hair, black and cut short ; wears slight moustaches ; birthplace, Panadure ; general residence, Wellawatta in Colombo ; haunts Borella in Colombo ; is unmarried ; brother, Romial de Silva ; friend, Romial Fonseka in Vekada, Panadure ; is well known to C. W. Lewis Perera and Police Sergeant 443 R. S. Goonewardana in Bambalapitiya. The Police Magistrate of Ratnapura has issued warrant No. 4,189 for his arrest.

HABIBU ; charged with theft of rice at Yoxford estate, Talawakele, on September 26, 1906 ; is a Moor ; religion, Mohammedan ; occupation, carter ; age, about 30 years ; height, 5 ft. 2 in. ; make, well built ; complexion, brown ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and shaved ; wears moustaches and beard ; smallpox marks on face ; birthplace, Nugawala in Kandy ; general residence, Talawakele and Kandy ; is unmarried ; Abramsa of Agravitna is said to be a cousin ; is well known to Police Constable 548 K. Arumugam of Lindula and Vidana Arachchi of Talawakele. The Police Magistrate of Hatton has issued warrant No. 3,628 for his arrest.

UDAGE JUWANIS ; charged with robbery at Kamburupitiya on September 27, 1906 ; is a Sinhalese of the Goigama caste ; religion, Buddhist ; occupation, cultivator ; age, 32 years ; height, 5 ft. 3 in. ; make, stout ; complexion, fair ; teeth, well set ; eyes, black and oval ; hair, black and tied in a small knot ; wears moustaches and beard cut short ; two cut scars on forehead and one scar on right leg ; birthplace, Kamburupitiya in Gangaboda patty, Matara ; general residence, Beragama in Kandabada patty, Matara ; haunts Pasdu korale, Denepitiya ; wife living at Beragama and also keeps a mistress by the name of Karatotage Kumarihamy at Kamburupitiya ; brothers, Deonis and Carolis of Kamburupitiya ; sister, Udage Laisa ; father, Udage Don Costan ; mother, Denepitiya Lamaya of Kamburupitiya ; is well known to Police Officer of Kamburupitiya and Vidana Arachchi of Kamburupitiya. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 20,458 for his arrest.

LOST OR STOLEN.

LOST.

ON October 30, 1906 ; from the owner's person between Shamrock, Plate and Co., and Paul Soris's shop at Nuwara Eliya ; a gold brooch set with diamonds and sapphires. Owner, J. L. Campbell of Shamrock Cottage, Nuwara Eliya.

On November 6, 1906, at Queen's House, Fort, Colombo : a gold brooch made of 4 gold bars placed to form a square, the 4 bars are set with diamonds, with a big diamond in centre of square. A reward of Rs. 50 is offered for its recovery. Owner, H. E. Lady Blake of Ceylon.

STOLEN.

On August 8, 1906, from the owner's house at 2nd Division, Maradana, Colombo : 1 Government Railway open-faced lever watch bearing No. 54 and a copper chain. Owner, J. Ebert, Guard, C. G. R., Colombo.

On August 17, 1906, from the owner's house at No. 11, Dematagoda road, Maradana : 1 white drill coat, 1 silver watch bearing No. 84,423, 1 silver chain, 1 Railway Season Ticket bearing No. 4,172 from Maradana to Colpetty, and in cash Rs. 5.08. Owner, T. A. Rahim of No. 11, Dematagoda road, Maradana.

On September 23, 1906, from the owner's shed : a spring hackery painted red and yellow, bearing No. 2,008 one shaft slightly cracked and tied with ropes, and a brown bull, aged about 5 years, tuft hair of the tail is white branded ගේ. සු. දී. ත. ත. Owner, Hapuarachehige Don Sinno Appu of Ingiriya.

On October 12, 1906, from the owner's compound at Kirikittamulla in Siyane korale : one black cow with blunt horns, aged about 7 years, branded ඩ. ඩ. (ස.) on the right flank. Owner, Liana Achchi Appuhamilage Thigonis Appuhamy of Kirikittamulla.

On October 21, 1906, from the owner's house at Minuwangoda : 5 German silver table spoons, bearing letters "W. G.", one red and one silk sarong with black stripes, one white silk sarong with yellow stripes, 3 red common sarongs, 3 red cambayas with blue stripes, 2 brass spittoons and one brass lamp, bearing letters "W. G." Owner, W. J. G. Gomis de Silva of Minuwangoda.

On October 22, 1906, from the boat house at Nuwara Eliya : 2 sails and one mast. Owner, Mr. R. C. Fowler of Oliphant estate, Nuwara Eliya.

On October 24, 1906, from the owner's premises at Alutgama : a black bull, aged about 6 years, branded ඩ. ඩ. ඩ. ඩ. ඩ. ඩ. ඩ. Owner, Wickramage Don Thomas Appuhamy of Alutgama.

On October 24, 1906, from the owner's house at Moratuwella ; one pair of silver bangles, marked "A. S." Owner, Franciskuhettige Pidur Silva of Moratuwella.

On October 24, 1906, from the Buddhist Temple at Bellantara ; one brass pot, one brass hanging lamp, and a chintz cloth. Owner, Udugampola Dhammakkandha Terunnanase of Bellantara.

On October 26, 1906, from the owner's house at Pubbowa (Magalagama palata) ; one sword (ancient Sinhalese King's), blade 4½ feet long, one silver chunam box (flower decoration). Owners, Appuhamy ex-Korala of Pubbowa, Magalagama.

On October 28, 1906, from a new building at Hawa Eliya, Nuwara Eliya : two wooden door frames. Owner, William Alfred Young of Hawa Eliya, Nuwara Eliya.

Between October 29 and 30, 1906, from the green near Silverdale Bakery at Nuwara Eliya : 2 newly made suriya wood half cart wheels. Owner, Keptipe Arachchige Martin of Nuwara Eliya.

On November 1, 1906, from the residence at Norwood : a black and curly dog, height about 20 inches, tail cut short, eyes large, ears long and hanging down, and answers to the name "Buller." Owner, M. J. Fernando of Norwood.

On November 3, 1906, from the owner's house at Matale road, Anuradhapura : 1 white coat, 1 open-faced lady's watch bearing No. 90,517 (0935) M. K. A., 1 brass chain, 3 buttons made of French silver coins, and a cent. Owner, Manasingha Vidana Arachchige Carolis Appu of Matale road.

STOLEN OR STRAYED.

On October 18, 1906, from a garden at Kudagammana : a brown bull, aged about 7 years, branded ඩ. ඩ. Owner, Kudawaduwage Harmanis Appu of Kudagammana.

On October, 23, 1906, from the owner's garden at Attidiya in Palle pattu of Salpiti korale : a vairy cow aged about 5 years, branded ඩ. ඩ. ඩ. on the right flank. Owner, Polwattege Hendrick Peiris of Attidiya.

FOUND.

ON October 31, 1906, at Fort : a metal flat watch chain, set with blue marble stones and a square shaped pendant set with similar stones attached to it. Owner can apply to Inspector of Police, Fort.

REFERENCE TO PREVIOUS NOTICE.

MARIMUTTU ; advertised for in the "The Hue and Cry" No. 23,480 of May 11, 1906, has been arrested.

ඛදුයාගෝ ගොනකරනුලුබ යොකාගැන්ව ඕනෑකරණ අයවල්.

බජනැකරාලුලෙස බිජඩිරු; මොඟු වති 1906කටු දූෂණ වස 18 වෙති දින ගුදුලැවත් පෙරුවාගැලවත් ඇතර කරන්නපරදේ මංකාලුලැවාය කියා ප්‍රෙහාරේපන්‍යකරනුලුබ සිලි. ගොයිම කුලයේ සිංහල මිනි ගෙතය; ආගම, බුඩාමල; වයස, අවුරුදු 30ක පමණය; උස, අඩු රික් පමණය; පාටි, තුලුලුතිය; දත්, හිරියාකාරය; ඇස්, පුදුපාටම පුරුෂ; ඉසකේ, කළුය, කොජබි බැඳුලාය; උමුරුවුල තීබි; යටියුවුල සහ කානුල් මූගාලාය; දැනු අංහා, කහවේලාය; දැනු උරුදුන් කැලුලත් තීබි; උපන්කාශ, මැදැල්සසකෝරලේ උපන්කාශ පැහැල; බොයෙක්ස් පැදිංචියාල්, ගෝනම, කුමුමුව්, හැඳුල, හෙන්තිපෙළා සහ දේමුඩාම්බ; නිභර ගැටුවෙකානු, කුරුණාශල, සිඹුවුරුවිය වාරියපෙළා; අඩ්වාගායා; සහේදරයා, බිජඩිරු; සහේදරියේ, ගුදුලැ ගෙවුනිකා සහ මැනිකාම්; මිනුයේ, ගුදුලැ අඡ්පාහාම්, දේමුවද මුදලිකාම්, කුමුක්වැව කළුල, හෙන්තිපෙළා අඡ්පාහාම්; ගුදුලැ ගේනුහාම් සහ අඡ්පාහාම්ද, පොනුහාර ප්‍රාදාන බිජ්‍රර සහ අලුගම කොරුදේ මොඟු කොදාකාර අදුහාවා ඇත. බුරුණුලැ පොලිස හැඳුකාරකාශ විසින් මොඟු ඇඳුලුම පිණිස සොම්මර 9,883 අරණ වර්ණනුව පිටකර තීබි.

එ. ඒ. ඇස්. ප්‍රභාස්ද; මොඟු වති 1906කටු දූෂණ වස 12 වෙති දින රක්ෂපුරදේ වංචාකාලාය කියා ප්‍රෙහාරේප ජයකරනුලුබ සිලි. කරන ගුදුල මිනි ගෙතය; ආගම, බුඩාමල; රසාව, කොට්ඨාස ලියන්හෙකාය; වයස, අවුරුදු 21කය; උස, අඩු රික් පමණය; කිරිය, සිමුජ්ඩීය; පාටි, දුඩුරුය; භාෂ්‍ය, තුම්ලාය; කට, පුවිය; දත්, කොදාකාර පික්වෙළාය; ඇස්, රුහුණ්‍ය; ඉසකේ, කළුය, කොටකරුවාය; උමුරුවුල දුෂ් එසි; උපන්කාශ, පාඨදුරුරු;

ବୋଲେଖେଣ ପଦିଲେଖନୀ, କୋଲାଳ ଲେଟ୍‌ଲେଟିଭ୍‌ର; ନିତିର ଶ୍ଵାସକେନ୍ଦ୍ରିୟ, କୋଲାଳ ଲୋଯଲ୍‌ଟ୍; ଅଲ୍ପାହକ୍ୟ; ଜଙ୍ଗିକ୍ୟ ଧର୍ଯ୍ୟ, ଦେଇଯିଲ୍‌ଡ଼ ଡିଲ୍‌ଟ୍; ମିନ୍ୟ, ପାନ୍‌ଦୁଇ ରୁକ୍ଷବ ଦେଇଯିଲ୍‌ଟ୍ ଫେବାର୍‌ଶେକ୍‌କ୍ୟ; କି. ଚିକିତ୍ସି. ଠିକ୍‌ପେରେର ଜହ ବିଲିବିଲ୍ ପିରିଯ୍ ବୋଲିମର 44୩ ଧର୍ଯ୍ୟ ଥର. ଆହ୍ୟ ଝାଙ୍କିପିଲ୍ ପୋଲିଜ୍ ସ୍଱ାରକ୍‌ଷ ମୋହ୍ କୋଢକାର ଅଳ୍ପବନ୍ଧିବା ଥିଲା. ରତ୍ନପ୍ରଦର ପୋଲିଜ୍ ବ୍ୟାକ୍‌ରାଜ୍‌ଯ ଶିଖିନ ମୋହ୍ ଆର୍‌ଟିଲ୍‌ର ପିଣ୍ଡିଶ ବୋଲିମର 4,189 ଧର୍ଯ୍ୟ ପରିଷ୍କାର କିମ୍ବା.

උඩිගෙන පුවානීස්; මොභු වනි 1906කු සැප්තැම්බර් මස 27 වෙන දින කඩුරුපිටියේදී හොරකම්කළය හිය සේපාරෝන්ජයකරදුලුබ සිටි. ගොසිම තුලයේ සිංහල මිනිනෙක්සය; ආගම, බුද්ධාගම; රෝම්, ගොට් කම්මිභායය; වයස, අවුරුදු 32ක්ස; උස, අඩි රුහුන් අගුල් වික්සය; ශෑරිය, සුඩුෂීය; පාට, තලමුලුරිය; දත්, ගොඳකාර පිශ්චවලාය; අුස්, කෘත්‍ය, දැඟලියාකාරය; ඉසකෙස්, කෘත්‍ය, පුම් කොන්ඩියක් බැඳ ඇත; උරුණුවූල නිවේ; යටියුවූල කොවකර ලාය; කළලේ කුපිටිව කුලලේ 2ක් සහ දැඩුණු කිහුලේ කුලලන්ද ඇති; උපන්තැන, මාරු ගැඹුබාපත්‍රන්තිව කුඩාපිටිය; බොන්ඡේස් ප්‍රධිංචුම්, මානු කන්සේප්‍රිංස් වැනිගැනී, ප්‍රස්ථිම්කේස් රේඛිපිටිය; ක්‍රියාව්‍ය; ක්‍රියාව්‍ය; සුශී, බේරාගම සිටි; කුවානිකාම් යහු නම ඇති සුශීයෙනුත් කුඩාපිටියේ ස්විජනය සිටි; සහෙයුරායෙයි, කඩුරුපිටියේ දියෙයුනිස් සහ කරුණුවේස්; සහෙයුද්ධී, උඩිගෙන ලැංසිය; පියා, කඩුරුපිටියේ උඩිගෙන දැන් තොජු සොජිවීමේදී මොභු ගොඳකාර අඩි හැඳවා ඇත. මාතර පොලිස් කඩුකාරකැන විසින් මොභු ඇල්ලීම පිණීස හොම්මර 20,458 අරුණ වර්ජ්‍යව පිටකර තිබේ.

කුත්තිව්‍යා නොගෙන් සොරකම්කළු.

ହୃଦୟିକା.

වලි 1906 ක්‍රියා නොවූ මුළු වසු ගෙවනී දින නොදැඩාවේ රජගැසරදි; රත්රන් හාරිවිධය්, එය රත්රන් පෙනු ඇත් හයරුව් හිබේනුට සාදා තිබේ, රත්රන් පෙනු ඇයමන්තිද, හතරුක් නොවූවේ මැද ලොඟු දිය මත්තියක්ද ඇද තිබේ; වෙය සෞයාදෙනු කෙනෙනුට රුපියල් රුපික් තැකි දෙනුලැබේ. නොලුම් රජමහිලාරෝ ප්‍රිතිත බිලෙකු ආය්‍යාව් අසින් අහර යෙයක්.

ബോർക്കികള്‍.

වති 1906ක්වූ අගෙන්සුව වස ඩී වේනි දින කොළඹ මරදානෑ දෙවෙනි කොඩායරෝ අධිතිකාරයාගේ ගෙදරිහි: කොමිටර රු දරණ ආණ්ඩුවේ රේල්වේ බිජ්පර්ස්පේ අභ්‍යන්තරලේස්සුවක් සහ භං දැම්බලක්. අධිතිකාරයා, කොළඹ රේල්වේ දෙපාර්තමේන්තුවේ ගාර්ඩි කෙනෙක්වූ ජේ. ත්‍යරුව.

වසි 1906ක්වූ අභ්‍යන්තර වස 17 වෙනි දින මරදානේ නොමිලර 11 දරණ දෙවලටගෙන පාරේ අසිඹිකාරය තෙනු ගෙදරිය : පුදු විරිලු කේත්ව 1ක්, නොමිලර 84,423 දරණ රිදී අත්බරලෝසුවක්, රිදී දුම්බලක්, නොමිලර 4,172 දරණ මරදානේ සිටු කොළඹපිටියට ගමන්කරනුව පුද්වින් සිස්පෑ විකැවූ 1ක් සහ කාසි රුපියල් රුහුත් ඇත 8ක්. අසිඹි කාරයා, මරදානේ නොමිලර 11 දරණ දෙවලටගෙන පාරේ ඩී. ඒ. රහිම්.

වස් 1906කු සැප්තැම්බර් මස එහි වෙනි දින අභින්ධියාගේ ගාලෙන් : රඩු පාට සහ කහ පාට සාම්ජිකරණ පූඩ්‍ර කරනුයෙක්, එහි තොමොටර් 2,008 ලඛුණකර ඇත, එක බෝන් ලියක් පුපුරුලාය, එය කඩවලින් ඔවුන් ඇත; රඩු තොමොටර්, වයස අඩුරුදු රුක් පටනෙය, වලුවේ හවරිය පුද් පාටය, “කො. සු. ඩී. ඉ. ඩී. වි.” නිවරණකර ඇත. අභින්ධියාගේ, ඉන්ධිරියේ ප්‍රසාදවලින් දෙන සිජෙකු ප්‍රසාද.

உதி 1910க்கு இறக்கைமிலு மக 12 வெளி திட சிறையைக்கர்ண்ட கிரிக்கிளில்லே, அதிகியார்யாயே திட்டிலை : அ. ஸ்ரீவீர கிரிக்கிள்லே, மயில் அவேர்ட்டு 7க் பின்னை, எனுக்கு பாதை “பி. சி. கி.” நிவரணகர ஆர். அகிளி கூர்ய, கிரிக்கிளில்லே லைக்காலிவி அஃப்ஸுஹிம்லான் நிறைய்கிட அஃப்ஸுஹாம்.

වඒ 1906 කුතු බක්සෙම්බු වස 21 මධ්‍ය දින මිශ්‍රව්‍යගැඹු අධිකිරායාගේ ගෙදරිහේ : ජරමන් රිදී හැදිරික්, එන් W. G. ලකුණුකර ඇතු, රුහුපා කෙටි ඉටි ඇති සයෙලක් සහ කෙටි ඉටි ඇති පට සයෙලක්, කහ ඉටි ඇති කුඩා පට සයෙලක්, රුහු සයෙන වික්, හිල් ඉටි ඇති රුහු කම්බා වික්. පින්හාල ප්‍රධික්කන් උක් සහ පින්හාල ලාංපුවක්, එන් W. G. ලකුණුකර ඇතු, අධිකිරායා, මිශ්‍රව්‍යගැඹු බිඛිලිවී, ජේ. ඒ. ගෝමිස් ද සිට්ට්වී.

ஒத்து 1906க்கு விவரங்களை படித்து சிரமமாக விட்டு விவரங்களை முடியவேண்டும்.

වති 1906ක්ටු ඩික්නේස්ම්බූ වස 24 චෙනි දින අභිජන අසිඩ්කාරයාගේ වත්තෙහෘත්: කළ ගෙණක්; වයස, අඩිරුදු 6ක රැමැණය; “අ. ඩී. කි. අ. ර. බ්ලි. රෝ.” නිවරණකර ඇත. අසිඩ්කාරයා, අභිජන විෂුවගේ දින් තෙවම්පත් ඇසුඩායාම්.

වතින් 1906ක් නිසා වෙළඳුවෙනු වූ සහ මොරටුවේ උග්‍ර අයිතිකාර්යාලයෙන් ගෙවීණ් : රිජ් වලුඩ් කුට්ටමක්, එස්. ප්‍රෝට්සර් ඇති අයිතිකාර්යාලයෙන් පොරුවා තුළු ප්‍රාග්ධන නිවිශ්චිත බේජ්ඩ මිල්ල්.

වත් ආ. න. උගුණු සහ අඩුව. අකාරකාරයා, ගොඩුව, ලේල් ප්‍රස්‍යස්සෙකටරෙය පෙදුර සැලුව.

වත් 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බර් මස 21 වෙනි දින බේල්ලන්ඩර පස්සලේන් : පිතුතැන කළයුත්, එල්ලන පිතුකල ලාම්පුවක් සහ විෂය රෙදුදක්. අසිතිකාරයා, බේල්ලන්ඩර උඩුණුම්පාල තුළුවෙක්දී තෙරුන්නාස්සේ.

වත් 1906ක්වූ ඔක්තෝම්බර් මස 26 වෙනි දින වාග්‍යාම ප්‍රාග්ධන ප්‍රතිච්ඡාවේ අසිතිකාරයාගේ හෙයින් :

වම් 1906ක්ද බැංකේල්මු මය 29 වෙනි දිනටත් 30 වෙනි දිනටත් අනරේදී බූවරපාලියේ “සිල්වරචිල්” භම පාහ පෝරුව ලැබුවනියෙන් : සුරිය මුවලින් සාදුපු බාග කර්තාකෙක රෝද එක. අයිනිකාරයා, බූවරපාලියේ කුප්පිල්සාරව්වෙන් මාරුවන්.

වම් 1906කු හොට, මූල මස 1 වනි දහ නෝර්ඩ්වීනි පදන්වීම් හෙදරින්: කඩ යලිවැවිට බල්ලයේ, උස අඟල් 20ක් පමණය; වල්ලයේ කොටකරුයා, ඇස් මිනිනය, කන් දිගය, පැංළුව හැමිලාය, “බුලර්” යන නමට කිහිපාවේ. අපිතිකාරයා, නෝර්ඩ්වීනියාන් ආම්. ජේ. ප්‍රභාණ්ද.

වලි 1906කුද සෙවැම්බු වස වී වෙන් දින අඩුයාපුර මාත්‍රේ පාරේ අයිතිවාරයාගේ ගෙදරින්: සුදු කෙටිවූ 1ක්, සෙවැම්බු 90517 (0935) M. K. A. අරහ ඕපන් ජේප් හෝන් අනුබරල්ස්ප්‍රෝවක්, පිත්තල දම්වල, ප්‍රජාව රිඛිකාසිවලින් සාදුපු බොත්හැස් 3ක්. අයිතිවාරයා, මාත්‍රේ පාරේ වහස්‍ය එදානුපාරව්වීල් කරුණු ඇප්පු.

සොරකම්කලා නොහොත් අඩාවනේකියා,

වති 1906ක්වී නෙකුත්ම් වන 18 එක් දින කුඩාම්මෙහි වෙළෙඳියේ: රඩු ගෙළෙන්, වයස අවුරුදු 7ක් පමණය; “හ, ව.” ක්‍රිවරුහකර ඇත. අපින්තිකාරය, කුඩාම්මෙහි කුඩාවුවෙන් ගරුම්පියේ ඇප්පු.

අධික්‍රියාතෙක් හැඳුව ප්‍රමාණීකිති.

විම් 1906කු බස්නෙයුම්බූ මස 31 වෙන දින කොට්ඨාසියේ සිල්පාව ඔපවැටීහි ගල්බැඩි පැහැලි තරුලෝසු දම වැළැක ඇතුළු ඇති ඔපවැටීහි ගල්බැඩි නෙරස බෙඩුවක්. අසිනිකාරයාට කොට්ඨාසි පොලිස් ඉජස්පැක් වර් තුවානේ ඉල්ලුම්කරණට ප්‍රස්ථාවක.

ତୁମକୁ ଦୂଷିତିଲେହୁ କ୍ଷୁରଙ୍ଗୁ କ୍ଷୁର.

වැඩි 1906ක්ටු මුද්‍රි වෙත 11 ටේන් දින නොමතර 2,343 අරණ තොරස් අල්ලය අනුබෑර ප්‍රසිඩ්හා මාරිමුණු අල්ලාගෙන වෙයිනා ඇත.

இந்தத்தேரும் குற்றகுருவாகவும்டான்ஸின் விவரங்களில்.

பாக்கநலை பண்டிகள் ; காலை ம் ஆனால் ஆவிமாதம் கால் கேறி, கண்ணுக்காலைவக்கும் செறுவாகாலை ஏங்கும் இடையிலுள்ள கரத்தை ஞேட்டின் அடித்துப்பறித்தாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்காவன் ; கொய்கம சாதி ; புத்த சமயி ; வயது-கிட்டத்தட்ட கூ ; உயரம்-தி அடி ; சிவலீ சிறம் ; ஒழுங்கான பறகள் ; கண்கள்-வெள்ளை சிறம் ; தலையிரி-கநப்பு, கொள்கையாகச் சுட்டியிருக்கின்றன ; மேலை மீசையும் தாடியும்-விட்டிடிருக்கின்றன ; தாடி-சுறைய்செய்யப்பட்டது ; வலது கண் குருடி ; வலது தோலில் ஒரு தழும்புண்டி ; பிரஸ்தலிடம்-கண்ணுக்காலா ; பொதுயிருப்பிடம்-கொண்க்காலா, குடும்புவா, கண்ணுக்காலா, செற் றிப்போலா, டெஷம்பமடா ; ஆசாடுமிடங்கள்-குருஙாகல், கிட்டிவெட்டியா, அரியாய்போலா ; சடங்குழுநிக் கவில்லை ; சுகோதாங்-பண்டிகளை ; சுகோதாரிகள்-நன்மெனிக்காவும் மெங்காயியும் ; சினேகித்தாங்-அப்புகாயி, முடலிகாயிகாலா, அப்புகாயி ; கண்ணுக்காலாவிலிருக்கும் கெற்றகாயிக்கும், அப்புகாயிக்கும், பொற்றுகெலு கேரளைக்கும் கல்லைய்த் தெரியும். குருஙாகவிலிருக்கும் பொள்ள ஸிதலான் இவளை பிடிக்க விட்டிடிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் காறுகள்.

நி. ஜி. என். பெருண்டோ ; கங்கம் ஆண்டி ஆட்சீ கூட க் திடதி, இரத்தினபுரியில் கம்பிக்கைத் துரோகம் சொய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டார்கள் ; சிங்காலங் ; கறவாச் சாதி ; புத்த சமயி ; கோச் சுக் கிளாக்கு ; வயது-ஒட ; உராம்-இ அடி ; பெல்மா தேகம் ; கறுவல் சிறம் ; மூக்கு வளைத்து ; வாய்-சிறித ; பற்கள்-ஒழுங்கானது ; கண்கள்-வட்டமானது ; தலைமலிர்-கறுப்பு, கட்டுடயரக வெட்டப்பட்டது ; மேலமீசை-இப்பேரதான் வளருகிறது ; பிரந்தவிடம்-பாண்டுத்தை ; பொதுவிருப்பிடம்-பின்னவத்தை ; ஆசா மிடங்கள்-பொறைன் ; சடங்குமுடிக்கவில்லை ; சுரோதாள்-கேயியல் ; சிளேசிதன்-கேயியல் பொன்கேக்கா ; ஓ. டபுன்யு. ஆயில் பெரேஸுவக்கும் பொலிஸ் சார்ஜன் கூட ம் இனக்க ஆர். என். குணவர்ட்தனுவக்கும் நல்லாய்த் தெரியும். இரத்தினபுரியிலிருக்கும் பொலிஸ் ரீதவான் இவைப்படிக்க விட்டிருக்கும் விழுங்கின் இலக்கம் காத்துக.

காபிபு; காலை ம் ஆண்டு புரட்டாகியோ உக்கி வை, தளவாக்கொள்கிலியதுண்ட சொக்கபோட் தோட் தத்தில் தரிகி கணவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டான்; சேரன்கள்; முகமதியன்; கரத்தைக்காரன்; அயது-கிட்டத்தட்ட கூ; உயர்க்கு ஏடு கு அங்குலம்; பெலமான தேகம்; கபில நிறம்; ஒழுங்கானபத் தன்; கணக்கள்-கறுப்பு; தலைமயிசு-கறுப்பு, சுவரம்செய்யப்பட்டசு; முகத்தில் அங்குமைவந்த தறும்புகள் உண்டு; பிராந்தவிடம்-துக்கவெல்லா; பொதுயிருப்பிடம்-தளவாக்கொள்கிலை; அசாடுமிடங்கள்-தளவாக்கொள்கிலையும் கண்ணதும்; சடங்குமுடிக்கவில்லை; அப்ரம்சா அவஜுகடையமக்கள்; இசை ம் இகைக் குறுமுகத்துக்கும், தளவாக்கொள்கிலையிலிருக்கும் விதானை ஆர்த்திக்கும் கல்லாய்த் தெரியுத். தோப்பித்தோட்டத்திலிருக்கும் பெருகின் விவரங் வெளியிடப் பிழக்கக் கிட்டங்களும் விளங்கின் இலக்கம் காட்டுத்.

டட்டேண்ணாவனின்; ககங்கம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உடன்வை, எழுபறப்பிட்டியாவில் களவெடுத்து கண
ஏக் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொம்கம சாதி; புத்த சமயி; வயது-கிட்டத்தட்ட கூட; உய
ரம்-இடி அடி க அங்குலம்; பெல்லான தேகம்; சிவலீ ஸிறம்; ஒழுங்கள பற்கள்; கண்கள்-கறுப்பு; தலை
விரிசு-கறுப்பு, கெள்ளடையாகக் கட்டியிருக்கிறோன்; மேம்பிசைவிட்டிருக்கிறோன்'; தாடி-கட்டையாக வெட
ப்பட்டது; முன்னெற்றியில் இரண்டு வெட்டின தழும்புகள் உண்டு; வளை காலில் ஒரு தழும்புண்டு; பிழ
ச்சவிடம்-மெழுப்பிட்டியா; பொறுயிருப்பிடம்-பெருகவோ; அசாமிடம்கள்-பக்கும் கோரோனா. நடவிப்பிட

டியா; சடங்குமுத்தவன்; பெறக்கமரவில் மனைவியிருக்கின்றனர்; கூரெரட்டே குழந்தையை கம்புறப் பிட்டியாவில் வைத்திருக்கின்றனர்; சுகோதரர்கள்-மூயோவிசம் கடேவிசம்; சுகோதரி-டட்டே லெயிசா; தகப்பண்-டட்டே டெரான் தொண்ணுள்; தாஷ்-ஸ்டனிப்பிட்டியா ஸாய்ரா; கம்புறப்பிட்டியாவில் இருக்கிற பொலிஸ் உத்தியோகத்தலுக்கும் கும்புறப்பிட்டியாவிலிருக்கிற விராகீ ஆராட்சிக்கும் நக்ளையத் தெரியும். மாத்தறையிலிருக்கும் பொனிஸ் நிதவான் இவைகள் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விழுக்கின் இலக்கம் உடையு.

இழந்துபோனது அல்லது களவுபோனது,

இழந்தபோனது.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் கூங் செதி, ஓர்மெசூக்பிளேட் என்ட் கோவுக்கும் போல்செரதின் காப் ப்புக்கும் இடையிலுள்ள சொந்தக்காரனிடமிருக்கு : இத்தினங்கள் பதிக்கப்பட்ட கபொன் புகேஸ். சொந்தக்காரன், மின்டர் ஜே. என். கம்பெல், கம்பெலுக் குழிசை, நவெரலியா.

குகங்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் கூங் செதி, கொழும்பு கோட்டையிலுள்ள இராசாத்தியின் வீட்டிலிருக்கு : கபொன் புகேஸ், இாத்தினக் கல்லூன் பதிக்கப்பட்டது, அதைக் கண்டிப்பிடிக்கிறவர்களுக்கு இங்ரூபா பதில் உபகாரம் கொடுக்கப்படும். சொந்தக்காரன், ஏ. ச. லேஷ் பிளேக், இலங்கை, கொழும்பு.

களவுபோனது.

குகங்கம் ஆண்டு ஆவணியமாதம் ஆகங் செதி, உம் திலிசிஸ் மரதானையிலுள்ள சொந்தக்காரனுக்குடைய வீட்டிலிருக்கு : கதாந்தமூக உதவேரை, 54 ம் இணக்கமுள்ளது, க செம்புச் சங்கிலி. சொந்தக்காரன், ஜெ. கபேட், காட், சி. ஐ. ஆர்., கொழும்பு.

குகங்கம் ஆண்டு ஆவணியமாதம் ஆகங் செதி, மரதானை டெம்புக்கொடாவிலுள்ள ககம் இலக்க சொந்தக்காரனுக்குடைய வீட்டிலிருக்கு : க வெள்ளை திறமுள்ள டிறில்கேற்ற, க வெள்ளி உதவேரை, 84423 என்ற இலக்கமுள்ளது, க வெள்ளிச் சுக்கிலி, க ரேவிக்வே சீன் டிக்கந், 4172 ம் இலக்கம் உள்ளது, காசா குபா இந்தம் ஆ. சொந்தக்காரன், நீ. ஏ. குகிம், ககம் இலக்க டெம்புக்கொடா, மரதானை.

குகங்கம் ஆண்டு புரட்டாசியா உகங் செதி, சொந்தக்காரனுக்குடைய பட்டியிலிருக்கு : க காத்தை, கீல கையும் சிவத்த மமயும் பூசப்பட்டது, 2008 ம் இணக்கமுள்ளது, சாக்டயாக வெந்தத் தூர ஏங்கால், எய்ரி ஆண் கட்டப்பட்டது, க சிவத்த ஏற்றுத், வயது-கிட்டத்தட்ட இ, வாவின் அழமயிர் வெள்ளை, கோ. ஸு. டி. ஓ. கி. பி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கீயன் அதுசீ அப்புகாமிலைகே திக்கோவின் அப்புகாமி, சிறிதிந்தமூலர்.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, மினுவான்கொகையிலுள்ள கொந்தக்காரனுக்குடைய வீட்டிலிருக்கு : இ ஆர்மன்வெள்ளி மேசைக் காந்தகன், W. G. என்ற எழுத்த அதில் எழுதப்பட்டது, க சிவத்த சிற முள்ள பட்டுச் சாரம், கறத்தக் குறிகளுள்ளது, க வெள்ளைப் பட்டுச்சாரம், மஞ்சல் குறியுள்ளது, க சிவத்தப் பொதுவான சாரங்கள், க சிவத்தக் கம்பாயங்கள், கீலை குறிகளுள்ளது, க சிவத்தப் பொதுவான சாரங்கள், கீலை குறிகளுள்ளது, க சிவத்தக் கம்பாயங்கள், உ பித்தனை தப்பல் படிக்கக்கண்டன், க பித்தனை லாம்பு, W. G. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது. சொந்தக்காரன், டபிஸ்ட். ஜெ. ஐ. கோமில் த சில்வர், பிழுவான்கொடா.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, அறுந்தமாவில் உள்ள வள்ளலீட்டில் இருக்கு : உ பா பக்கள் கப்பலுக்குப் போடுகிறது. சொந்தக்காரன், மின்றர் ஆர். சி. பவுரை, ஒபிபன்ற் தோட்டம், ந வரெவியா.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, அறுந்தமாகுது, வயது-கிட்டத்தட்டக், அ. வி. கி. அ. ர. கி. ர. பி. குறிகடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், விக்கிரமகேடேன் தேரமாக்க அப்புகாமி, அனுரக்மா.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, மொற்ற நிலவொலாவில் உள்ள சொந்தக்காரனுக்குடைய வீட்டிலிருக்கு : அ. ஃ. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்ட க ரோடு வெள்ளிச் கைப்புகள். சொந்தக்காரன், பிழுங்கில்காக்கிர்தே பிழுங்கில்வர, மொற்றடிகில்வர.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, பெலன்தாறையில் உள்ள புத்தகேவினில் இருக்கு : க பித்தனைப் பாத்திரம், க அங்குசீர் பித்தனை லாம்பு, க சிங்க் லீகி. சொந்தக்காரன், உடும்பொல தமானுக்கண்டர தெற்றுங்க, பெலன்ராகு.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, பூபொவுவாவில் உள்ள சொந்தக்காரனுக்குடைய வீட்டிலிருக்கு : க வாள், பழைய சிங்கன் இராசாக்கனுக்குடையது. அதின்காலம் காடி அடி, க வெள்ளிச் சுண்ணமுப்புப் பெட்டி பூச்சொடிச்சிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், அப்புகாமி, பூபொவுவா, மகலக்காமா.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி, காவ என்யை நிலவெலியா சன்னும் புதிய கட்டடத்தில் இருக்கு : உ மாக்கதவின் பலகைகள். சொந்தக்காரன், உவில்கூயம் அப்பிரத்த யங், நிலவெலியா.

குகங்கம் ஆண்டு அற்பசிமாதம் உகங் செதி குதிக்கும் கூங் செதி குதையில் நிலவெலியாவில் உள்ள சில்வர்டேன் பேக்கறியில் இருக்கு : உ அகைவிட்டின்சில்லுகள், குறிய மரத்தினுக் குதிதாய்ச் செங்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், கெபரிசிபி ஆராட்சிகே மாட்டின், நிலவெலியா.

குகங்கம் ஆண்டு கார்த்திகைமாதம் கூங் செதி, நோர்ஜூட்டில் உள்ள இருப்பிடத்தில் இருக்கு : ஒரு குதுந்த கருள்ளன காம், உயரம்-20 அங்குலம், வால்-கட்டையாக வெட்டப்பட்டது, கண்கள்-பெரித, அதன்-துங்குகிறது, கீட்டது, புல்லர் என்ற கூப்பிடவரும். சொந்தக்காரன், அம். ஜே. பெர்ஸன்டே, நோர்ஜூட்.

ககுசு ம் ஆண்டு கார்த்திகையை கூட்டுத்திகழி, அனாசெபுரத்திலுள்ள மாத்தீவை கேட்டைக்கேர்க்க சொக்கங்காரதுடைய கீட்டலிருந்து : க வெள்ளைக் கோட்டு, க தற்கமுக உறோசு, 90517 இந்த இலக்கமுன் எது, 0935 M. K. A. என்ற அடையாளம்பண்ணப்பட்டது, க பித்தைச் சுங்கிலி, க செமீகன், வெள்ளி காளையங்களினுடைய செய்யப்பட்டது, க சதமும். சொந்தக்காரன், மனசிந்தா விதானு ஆரட்சிக்கே கணுவின் அப்பு, மாத்தீவை கேட்டு.

களவுபோனது அல்லது அலைக்கப்போனது.

ககுசு ம் ஆண்டு அற்புதியை கூட்டுத்திகழி, குடகும்மாலுயிலுள்ள கேட்டைத்திலிருந்து : ஒரு சிவத்தாலும், வயது-கிட்டத்தட்ட ஏ, க. ம. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், குடவுடுகே கர்மானில் அப்பு, குடமீரா.

ககுசு ம் ஆண்டு அற்புதியை கூட்டுத்திகழி, கால்ப்பிடிடிக்கோரையிலுள்ள பாலிபற்றுகவச்சேர்க்க அற்றிடயாலிலுள்ள சொந்தக்காரதுடைய கேட்டைத்திலிருந்து : ஒரு பசு, வயது-கிட்டத்தட்ட ஏ, வலதுபக்கத்தில் டி. க. ஸு. குறிசுடப்பட்டது. சொந்தக்காரன், பொல்வட்சிரகே கென்றிக் கீறின், அற்றிடயா.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

குகுசு ம் ஆண்டு அற்புதியை கூட்டுத்திகழி, தட்டையான உதவேளின் சுங்கிலி, சிகைக்கல்துகள் பதிக்கப்பட்டது, அதில் இணைக்கப்பட்டிருக்கிறது, கேட்டையிலிருக்கும் இண்க்கெங்கறுக்கு சொந்தக்காரன் அறிவிக்கலாம்.

மூன் அறிவித்தலைக் குறித்த விளம்பரம்.

மார்த்து ; ககுசு ம் ஆண்டு வைகாசியை கூட்டுத்திகழிக்கொண்ட உகாதும் இலக்க “கிழு எண்ட கிழை” மீல் அறிவிக்கப்பட்டவன் பிடிக்கப்பட்டார்.

Inspector-General's Office,
Colombo, November 14, 1906.

H. THORNHILL,
for Inspector-General of Police.